
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Kursi i orientimit të atasheut ushtarak, në fushën e mbrojtjes dhe të diplomacisë. 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 
Kolonel / civil ekuivalent detyra funksionale e të cilëve i përket fushës së 

marrëdhënieve ndërkombëtare. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Njohuri të mira të gjuhës angleze. 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është zgjerimi i njohurive të pjesëmarrësve dhe dhënia e 

ekspertizës në çështjet e sigurisë ndërkombëtare dhe përgatitja për të punuar në 

një mjedis shumëkombësh dhe shumëkulturor. 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 30 nëntor – 4 dhjetor 2020 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Sarajevë, Bosnje - Hercegovinë 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 11 gusht 2020 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera 

Të jenë kandidatë të planifikuar për të punuar si atashe ushtarakë ose të jenë 

atashe të cilët sapo janë akredituar, diplomatë të cilët mbulojnë fushën e 

mbrojtjes dhe diplomacisë, zyrtarë të lartë të ministrive të cilët kanë mbi 5 vjet 

eksperiencë pune, të drejtpërdrejte ose jo, me atashetë ushtarakë. 

Inkurajohet pjesëmarrja e kandidateve femra. 

11 Kuota një (1) kuotë 

   

   
 


